
Klasa VI  

Zadania wykonaj w dniach 4 - 8 maja 

 
Temat do zeszytu: Współcześni wirtuozi – poszukiwanie i słuchanie utworów. 

Witam Was! Właśnie trwa pierwszy tydzień maja. Minęło Święto flagi i Święto Konstytucji 
Trzeciego Maja. Musimy więc koniecznie zaśpiewać nasz polski hymn – Mazurek 
Dąbrowskiego. Powtórz go kilka razy w tym tygodniu w całości. Pamiętaj, aby stanąć na 
baczność i szeroko otwierając usta zaśpiewać najpiękniej jak potrafisz. 

https://www.youtube.com/watch?v=MyLFTSUWRy8 
  
Jeśli zaśpiewałeś perfekcyjnie, to na moment stałeś się prawdziwym wirtuozem śpiewu. Nowa 
piosenka, którą za chwilę usłyszysz, będzie dużym wyzwaniem, bo nie jest łatwa. Otwórz 
podręcznik na stronie 110., posłuchaj i spróbuj zanucić. Powtórz kilka razy 
 
https://www.youtube.com/watch?v=zKpiOXaEzz0 
 
Perfekcyjnie zaśpiewała ja Ewa Bem, znakomita piosenkarka, królowa polskiego swingu. 
Swing to kierunek muzyki jazzowej popularny na przełomie lat 30. i 40. XX wieku. Twórcą 
polskiej szkoły jazzu był Krzysztof Komeda, znany na całym świecie kompozytor i pianista. 
 
W minionych wiekach też było mnóstwo wirtuozów śpiewu i gry na instrumencie. Stali się 
mistrzami i zyskali sławę. Na skrzypcach perfekcyjnie grał Henryk Wieniawski, Niccolo Paganini 
i Antonio Vivaldi. Na fortepianie Fryderyk Chopin i Ignacy Paderewski. Na organach Jan 
Sebastian Bach. 
 
Oto żyjący dzisiaj wirtuoz śpiewu operowego, który zaśpiewa pieśń z XIX wieku: 
https://www.youtube.com/watch?v=PG4SbelgIFk 
 
 

Wpisz do zeszytu  

1.Swing to kierunek muzyki jazzowej popularny na przełomie lat 30. i 40. XX wieku. Twórcą 
polskiej szkoły jazzu był Krzysztof Komeda, znany na całym świecie kompozytor i pianista. 
2. Wirtuozi minionych wieków to np.: Henryk Wieniawski, Niccolo Paganini, Antonio Vivaldi, 
Fryderyk Chopin, Ignacy Paderewski i Jan Sebastian Bach. 
 

PRZYPOMINAM O ZADANIACH DOMOWYCH Z POPRZEDNICH LEKCJI!!!  

Odpowiedzi na zadania możecie wysyłać nie tylko na e – dziennik, ale też telefon: 
693666270 i pocztę: edyta.kluczynska@zss-wrzesnia.pl  

POZDRAWIAM WAS GORĄCO!!! ♫♫♫  


